
Sehr geehrteFahrgäste,
aufgrund des Betriebsübergang dieser Linie zum 01.02.2022, wird der Zugverkehr der
Linien RE 16 und RB 91 (Essen / Hagen – Siegen) in der Nacht 31.01./01.02.2022 
eingestellt. Zwischen Finnentrop ◄► Siegen verkehren Ersatzzüge der Hessischen 
Landesbahn und zwischen Finnentrop / Plettenberg ◄► Hagen Hbf verkehren Busse 
im Schienenersatzverkehr. Alle Details können Sie den folgenden Tabellen entnehmen:

Züge fallen zwischen Hagen Hbf und Siegen Hbf aus; es 
verkehren Ersatzzüge zwischen Finnentrop und Siegen Hbf

von
Mo, 31.01.2022
(ca. 19:40 Uhr)

bis
Di, 01.02.2022
(4:00 Uhr)

Zugausfälle und Ersatzzüge:

RE 16, RB 91
Hagen Hbf ► Siegen Hbf

0800 223 5546
(kostenfrei)

www.zuginfo.nrw
zuginfo.nrw ist ein Serviceangebot für Kunden  
im Regionalverkehr in Nordrhein-Westfalen.

RE
 1

6,
RB

 9
1

–
In

fo
rm

at
io

ns
pl

ak
at

 Z
ug

au
sf

al
l ·

 V
er

si
on

 0
1

Finden Sie Ihren  
Ersatzverkehr  
und Ihre Reise-

alternativen:

RE 16 RB 91 RE 16 Bus RB 91 RB 91 Bus RB 91 RB 91 Bus RB 91 RB 91 Bus RB 91 Bus RB 91
Ersatz Ersatz Ersatz Ersatz

Essen Hbf 18:34 19:34
Wattenscheid 18:41 19:41
Bochum Hbf an 18:46 19:46
Bochum Hbf 18:47 19:47
Witten Hbf 18:57 19:57
Wetter (Ruhr) 19:02 20:02
Hagen Hbf an 19:09 20:09
Hagen Hbf, Bussteig 4 19:15 19:40 20:15 21:15 20:15 22:15 21:10 23:15 22:20 23:20 0:33
Hohenlimburg, Bahnhof 19:26 19:51 20:25 21:26 20:30 22:26 21:25 23:26 22:35 23:35 0:44
Letmathe, Bahnhof an 19:30 19:55 20:30 21:30 20:40 22:30 21:35 23:30 22:45 23:45 0:48
Letmathe, Bahnhof 19:57 20:32 21:32 20:40 22:32 21:35 23:32 22:45 23:45
Altena (Westf), Bahnhof 20:05 20:40 21:40 21:00 22:40 21:55 23:40 23:05 0:05
Werdohl, Busbahnhof 20:14 20:49 20:25 21:49 21:25 22:49 22:20 23:49 23:30 0:30
Plettenberg, Bahnhof 20:20 20:56 20:45 21:56 21:45 22:56 22:40 23:56 23:50 0:50
Finnentrop, Busbahnhof an 20:30 21:07 21:10 22:07 22:10 23:06 23:05 0:06 0:15 1:15
Finnentrop 20:31 21:12  21:18 22:07  22:19 23:07  23:12 0:07  0:25
Lennestadt-Grevenbrück 20:35 21:16 21:22 22:11 22:23 23:11 23:17 0:11 0:29
Lennestadt-Meggen 20:40 21:21 21:27 22:16 22:28 23:16 23:21 0:16 0:34
Lennestadt-Altenhundem 20:43 21:24 21:30 22:19 22:31 23:19 23:24 0:19 0:37
Kirchhundem 20:46 21:27 21:33 22:22 22:34 23:22 23:28 0:22 0:40
Kirchh. - Welschen Ennest 20:55 21:36 21:41 22:31 22:42 23:31 23:40 0:31 0:48
Kreuztal-Littfeld 20:59 21:40 21:45 22:35 22:45 23:35 23:45 0:35 0:51
Kreuztal-Eichen 21:03 21:44 21:49 22:39 22:50 23:39 23:50 0:39 0:56
Kreuztal an 21:05 21:46 21:51 22:41 22:52 23:41 23:53 0:41 0:58
Kreuztal 21:06 21:47 21:51 22:42 22:52 23:42 23:53 0:42 0:58
Siegen-Geisweid 21:11 21:52 21:56 22:46 22:56 23:46 23:59 0:46 1:02
Siegen-Weidenau 21:14 21:55 21:58 22:49 22:59 23:49 0:02 0:49 1:05
Siegen Hbf an 21:21 21:59 22:02 22:54 23:03 23:54 0:05 0:54 1:09

Ersatz = Ersatzzug der Hessischen Landesbahn (HLB)
23:23 = Halt entfällt

Schienenersatzverkehr

Bemerkung
Linie/Ersatzverkehr

Fahrtrichtung Siegen



Züge fallen zwischen Siegen Hbf und Hagen Hbf aus; es 
verkehren Ersatzzüge zwischen Siegen Hbf und Finnentrop

von
Mo, 31.01.2022
(ca. 19:40 Uhr)

bis
Di, 01.02.2022
(4:00 Uhr)

Zugausfälle und Ersatzzüge:

RE 16, RB 91
Siegen Hbf ► Hagen Hbf

0800 223 5546
(kostenfrei)

www.zuginfo.nrw
zuginfo.nrw ist ein Serviceangebot für Kunden  
im Regionalverkehr in Nordrhein-Westfalen.

RE
 1

6,
RB

 9
1

–
In

fo
rm

at
io

ns
pl

ak
at

 Z
ug

au
sf

al
l ·

 V
er

si
on

 0
1

Finden Sie Ihren  
Ersatzverkehr  
und Ihre Reise-

alternativen:

Sehr geehrteFahrgäste,
aufgrund des Betriebsübergang dieser Linie zum 01.02.2022, wird der Zugverkehr der
Linien RE 16 und RB 91 (Essen / Hagen – Siegen) in der Nacht 31.01./01.02.2022 
eingestellt. Zwischen Finnentrop ◄► Siegen verkehren Ersatzzüge der Hessischen 
Landesbahn und zwischen Finnentrop / Plettenberg ◄► Hagen Hbf verkehren Busse 
im Schienenersatzverkehr. Alle Details können Sie den folgenden Tabellen entnehmen:

RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 Bus RB 91 RB 91 Bus RB 91 RB 91 Bus RB 91 RB 91 Bus RB 91
Ersatz Ersatz Ersatz

Siegen Hbf 18:12 18:43 19:43 20:11 20:21 21:11 21:28 22:11 22:22 23:10
Siegen-Weidenau 18:16 18:48 19:47 20:15 20:25 21:15 21:32 22:15 22:26 23:14
Siegen-Geisweid | 18:51 19:50 20:18 22:28 21:18 21:34 22:18 22:29 23:18
Kreuztal an 18:21 18:55 19:54 20:22 22:32 21:22 21:38 22:22 22:32 23:23
Kreuztal 18:22 18:55 19:54 20:22 22:32 21:22 21:39 22:22 22:32 23:23
Kreuztal-Eichen | 18:58 19:57 20:25 22:35 21:25 21:42 22:25 22:36 23:26
Kreuztal-Littfeld | 19:02 20:02 20:29 22:40 21:29 21:46 22:30 22:41 23:31
Kirchh. - Welschen Ennest 18:31 19:07 20:06 20:34 22:45 21:34 21:51 22:34 22:46 23:36
Kirchhundem | 19:14 20:13 20:41 22:52 21:41 21:58 22:41 22:53 23:44
Lennestadt-Altenhundem 18:41 19:18 20:17 20:45 22:55 21:45 22:01 22:45 22:56 23:47
Lennestadt-Meggen | 19:21 20:20 20:48 22:58 21:48 22:04 22:48 22:59 23:50
Lennestadt-Grevenbrück 18:47 19:26 20:25 20:53 21:03 21:53 22:09 22:53 23:03 23:55
Finnentrop an 18:52 19:30 20:29 20:58 21:08  21:58 22:14  22:57 23:08  00:00
Finnentrop, Busbahnhof 18:53 19:31 20:58 21:16 21:58 22:22 22:58 23:16
Plettenberg, Bahnhof 19:03 19:41 20:40 21:08 21:40 22:08 22:46 23:08 23:40
Werdohl, Busbahnhof 19:10 19:47 20:57 21:15 21:57 22:15 23:03 23:15 23:57
Altena (Westf), Bahnhof 19:18 19:56 21:22 21:24 22:22 22:23 23:28 23:23 00:22
Letmathe, Bahnhof an 19:28 20:05 21:42 21:34 22:42 22:33 23:48 23:33 00:42
Letmathe, Bahnhof 19:30 20:08 20:30 21:42 21:36 22:42 22:36 23:48 23:36 00:42
Hohenlimburg, Bahnhof 19:35 20:13 20:35 21:52 21:41 22:52 22:41 23:58 23:41 00:52
Hagen Hbf an 19:46 20:24 20:46 22:07 21:52 23:07 22:52 00:13 23:52 01:07

Ersatz = Ersatzzug der Hessischen Landesbahn (HLB)
23:23 = Halt entfällt

Schienenersatzverkehr

Fahrtrichtung Hagen
Linie/Ersatzverkehr
Bemerkung


